
Písemka č. 2, ver. 1 z MA1a (NMAA001)

ZS 2008/09

Jednotlivé kroky při výpočtech stručně, ale co nejpřesněji odůvodněte. Na písemku máte

dost času, věnujte proto pozornost i kontrole vašich výpočtů, zejména se zkuste vyvarovat

zbytečných numerických chyb.

1. Nalezněte všechna x ∈ R, pro která platí

|x+ 1| > 2x+ |x| .

2. Spočtěte

lim
n→∞

(n+ 2)3 − n
3

(n+ 1)4 − n3 (n+ 4)
.

3. Spočtěte

lim
n→∞

√
n+ 1−

√
n − 1√

2n+ 7−
√
2n − 7

.

Písemka č. 2, ver. 1 z MA1a (NMAA001)

ZS 2008/09

Jednotlivé kroky při výpočtech stručně, ale co nejpřesněji odůvodněte. Na písemku máte

dost času, věnujte proto pozornost i kontrole vašich výpočtů, zejména se zkuste vyvarovat

zbytečných numerických chyb.

1. Nalezněte všechna x ∈ R, pro která platí

|x+ 1| > 2x+ |x| .

2. Spočtěte

lim
n→∞

(n+ 2)3 − n
3

(n+ 1)4 − n3 (n+ 4)
.

3. Spočtěte

lim
n→∞

√
n+ 1−

√
n − 1√

2n+ 7−
√
2n − 7

.


